#G0
Республика Карелия

Петрозаводский городской совет

II сессия XXIV созыва

Решение

     от 27 апреля 2000 года № XXIV/II-18

Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда г. Петрозаводска.

В целях финансирования непредвиденных расходов и в соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Петрозаводский городской  Совет решил:

1. Создать резервный фонд города Петрозаводска.

2. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда г. Петрозаводска согласно приложению.

     Председатель городского Совета Л.И. Тихонова

Приложение к решению

Петрозаводского городского Совета

от 27.04.2000 г. №  ХХIV/II-18

Положение

о порядке расходования средств  резервного фонда  г. Петрозаводска

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного Федеральным Законом от 31.07.98 г. № 145-ФЗ, и  на основании Федерального Закона от 09.07.99 г. № 159-ФЗ "О введении в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации" .

1.2. Основной целью создания резервного фонда является финансирование непредвиденных расходов, оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в сложном финансовом положении, а также оказание дополнительной финансовой помощи предприятиям, организациям и бюджетным учреждениям в  решении экономических и социальных вопросов.

2 Порядок образования фонда

2.1. Резервный фонд г. Петрозаводска (далее по тексту "фонд") создается по решению Петрозаводского городского Совета и является целевым бюджетным фондом.

2.2. Размер резервного фонда устанавливается Петрозаводским городским Советом при утверждении бюджета города на очередной финансовый год.

3. Использование средств фонда

3.1. Оказание экстренной финансовой поддержки учреждениям образования,  культуры, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта, организациям всех форм собственности, предприятиям городского хозяйства.

3.2. Укрепление материально-технической базы учреждений образования, культуры и здравоохранения и оказание финансовой помощи.

3.3. Проведение организационных и культурно-массовых мероприятий в городе.

3.4. Организация поездок горожан на Российские и Международные фестивали, конкурсы, соревнования.

3.5. Укрепление материально-технической базы и оказание финансовой помощи по линии шефских связей.

3.6. Взносы в Союз Российских городов, Союз городов Северо-запада.

3.7. Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в сложном финансовом положении.

3.8. Другие непредвиденные расходы.

     4. Порядок выделения средств фонда

4.1. Средства фонда выделяются на основании постановлений главы самоуправления города, в соответствии с решениями, принятыми Советом фонда, исходя из целевого назначения, определенного настоящим Положениям.

Совет фонда состоит не менее чем на 2/3 из депутатов Петрозаводского городского Совета, в состав Совета входит не менее одного представителя от каждой постоянной комиссии Петрозаводского городского Советы.

4.2. Выделению средств фонда предшествует процедура рассмотрения ходатайств о выделении средств в отраслевых управлениях, комитетах администрации,  с последующим представлением ими документов на рассмотрение Совета фонда.

4.3. Заседание Совета фонда проводится по мере необходимости. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 избранных членов.

Решение о выделение средств принимается простым большинством голосов, а при  равенстве голосов - с учетом мнения председателя Совета.

4.4. Совет фонда определяет порядок перечисления средств, целесообразность выделения их поэтапно, либо полностью, исходя из наличия денежных  средств на счету городского бюджета и выполнения плана по доходам городского  бюджета.

4.5. Суммы в размере до 2-х тысяч рублей в соответствии с Положением о  фонде могут выделяться главой самоуправления города по постановлениям, принятым им единолично, без согласования с Советом фонда.

     5. Учет средств и отчетность

5.1. Учет и использование средств фонда возлагается на финансовое управление администрации города, которое обязано представлять председателю Совета  фонда отчет о расходовании средств фонда ежемесячно, Петрозаводскому городскому Совету - раз в квартал.

5.2. Отчет об использовании средств фонда за истекший финансовый год  представляется на утверждение Петрозаводскому городскому Совету с расшифровкой по всем статьям одновременно с отчетом об исполнении бюджета за истекший год.

Текст  сверен по:

Официальная  рассылка